
 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         

MENDOZA, 1 de Marzo de 2024 
VISTO: 

  
 El EXP. N° 2252/2024 mediante el cual la Secretaría de Extensión y 
Vinculación de esta Facultad, solicita la aprobación del curso “ESTRATEGIAS DE IA PARA 
EDUCADORES Y PROFESIONALES: UN ENFOQUE PRÁCTICO”, y 

 
CONSIDERANDO:  

   
 Que la presente solicitud se enmarca en un conjunto de propuestas que 
viene desarrollando la Secretaría de Extensión y Vinculación, con el fin de que la 
Facultad de Ciencias Económicas se transforme en un referente en capacitaciones que 
aporten herramientas que favorezcan un mayor y mejor desarrollo de nuestra 
comunidad; 
 En un mundo donde la Inteligencia Artificial (IA) está redefiniendo 
rápidamente el panorama laboral y educativo, este curso se presenta como una 
oportunidad de adaptación y crecimiento; 
 Que debe reconocerse la importancia imperativa de mantenerse 
actualizado con las tecnologías emergentes, tanto para docentes como para 
profesionales de ciencia económicas, cuyos campos están experimentando una 
transformación sin precedentes. Este curso no solo ofrece una actualización esencial 
en habilidades tecnológicas, sino que también aborda la necesidad de formación 
continua en un entorno de rápido cambio; 
 Que es misión de esta Facultad formar profesionales integrales con 
adecuado conocimiento del contexto, capacidad innovadora, espíritu crítico y actitud 
colaborativa;       

Por ello y en uso de sus atribuciones,  
 

EL DECANO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la realización del curso “ESTRATEGIAS DE IA PARA 
EDUCADORES Y PROFESIONALES: UN ENFOQUE PRÁCTICO”, de acuerdo al detalle 
contenido en el Anexo (11 hojas) a la presente Resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente norma, que se emite en formato digital, será 
reproducida con el mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
ep/me 

                                         

         Lic. Pablo ANTOLÍN JOFRÉ           Cont. Miguel G. GONZALEZ GAVIOLA 
  Secretario de Extensión y Vinculación           Decano   



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         

ANEXO - Res. N° 0075/2024-D 

 



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         



 

 

RESOLUCIÓN N° 0075_ _ _ _ 

 
                 

    2024 
    “30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL 
     DE LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA”  

                                                                                                                                                               

                                                                                                                         

 


